Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

- AVISO DE LICIT AÇAO
Tomada de Preços nº 2020.06.17.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2020.06.17.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na construção de poços tubulares
profundos em diversas localidades no Município de Mauriti/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica
aos interessados que no dia 07 de Julho de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas
ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552.

Mauriti/CE, 17 de Junho de 2020.

Presiden

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2020.06.17.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços Nº 2020.06.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Julho de
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção
de poços tubulares profundos em diversas localidades no Município de Mauriti/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 17 de Junho de 2020.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO \ SÉRIE 3 I ANO XII Nº127 \ FORTALEZA, 19 DE JUNHO D

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N° 40- Centro -Orós-CE, co~ni
interessados que no dia 02 de julho de 2020, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.06.18.01-SRP, objeto: re · · · ,
preços destinado à aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, e serviços de alinhamento, balanceamento, cambagern, e recauchutagem de pneus,
veiculas e máquinas da frota municipal do Município de Orós-Ce, tudo conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitações: http://
municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce, 18 de junho de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - Extrato de Rescisão Contratual. O Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas, toma público o extrato resumido da Rescisão do contrato 20207032-CPSMR, firmado em 09 de Março de 2020, entre o Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR e a Empresa: Prohospital Comércio Holanda Ltda, inscrita no CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, resultante
do Pregão Presencial nº. O 106022020-CPSMR, do objeto: aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológicos, outros materiais de consumo,
destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO Dr. Raimundo Xavier de Araújo e da Policlínica Dr. José Martins
de Santiago, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas - CPSMR.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Publicação do Termo Aditivo- Concorrência Nº 2018.04.12.001
A Secretaria de Infra Estrutura do município de São Gonçalo do Amarante, torna público o extrato do Segundo Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
nº 20182260, decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 2018.04.12.001, cujo objeto é: construção da rodovia municipal
interligando a Praia do Pecém com a Praia da Colônia, no Município de São Gonçalo do Amarante - Ce. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a):
Copa Engenharia LTDA. Prazo de duração: 25/09/2019 à 23/03/2020- contrato: 20182260. Assina pelo(a) contratado(a): Eduardo Aguiar Benevides. Assina
pela contratante: Antônio Marcos Gomes Pinheiro. São Gonçalo do Amarante-Ce., 17 de setembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá -Secretaria de Saúde-Aviso de Pregão Presencial Nº 12/2020-SESA. A Prefeitura Municipal
de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às l 4h00min do dia 02 de julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito
à Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 12/2020-SESA
-aquisição de gerador de energia para a Unidade de Ponto Atendimento- UPA, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Tianguá-CE.
O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 7:30h às 11 :30b e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.
br. Tianguá-CE, 18 de junho de 2020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE ADITIVO A CONVÊNIO - Extrato do Décimo Primeiro
Termo Aditivo ao Convênio Firmado Em 20 de Maio de 2011. CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Crateús, CNPJ nº 07.982.036/0001-67, e
a SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO - HOSPITAL SÃO LUCAS, CNPJ nº 60.975.737/0076-79. Do OBJETO: Repasse Excepcional
no VALOR de R$ 715.000,00 (Setecentos e Quinze Mil Reais), considerando a Portaria nº 774 de 09 de abril de 2020. DATA DE ASSINATURAS:
14/04/2020. Tbiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Francisco Gomes da Silva - Convenente.

*** *** *** IJ
FSC
•..••• ''-"-"'r
MISTO

Pai*~
8 ::-f1def:n. - FSC'C128031

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- EXTRATO DE ADITIVO A CONVÊNIO- Extrato do Décimo Termo
Aditivo ao Convênio firmado em 20 de maio de 2011. CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Crateús, CNPJ nº 07.982.036/0001-67, e a SOCIEDADE
BENEFICENTE SÃO CAMILO - HOSPITAL SÃO LUCAS, CNPJ nº 60.975.737/0076-79. Do OBJETO: Repasse Excepcional no VALOR de R$
200.000,00 (Duzentos Mil Reais), considerando a Portaria nº 545 de 25 de março de 2020 e Decreto nº 899 de março de 2020. DATA DE ASSINATURAS:
30/03/2020. Thiago Viana da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Francisco Gomes da Silva - Convenente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial, toma público que fora concluído o julgamento final do
Pregão o. 2020.06.03.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J. V. S. Parafusos LTDA, classificada nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, por ter apresentado
preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às l 2h. Mauriti/CE, 18 de junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa -
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estãdo-do-Ceara~Prefeitura Muiikipal-de-Mauriti - Avis-o-aeLicitação. A CPL da Prefeitura Municipal deMauriú/CE, no uso de suas atribuições
egais;-toma_piill!jco, que estarárealizando, na-sua-sede-Llcitecãona modalidédê Tomadade'Preços o. 2020.0ô.l 7.f;'cujo objêto éacÕntrãtação de empresa
'especializada na constrí'içâodf poços tubulares profundos em diversas localidades no Município de Mauriti/CE. Abertura: 07 de julho de 2020 às 9h00min.
Maiores informações na sede da CPL,_sit.o~na Avenida Buriti Grande, 55,Serrinha, no horárrodas 8h às12h. muriti/CE, 17 dejunho de 2020. Maria
DayllâFe!into Braga - Preside~é-da CPL. --

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 02 de Julho de 2020 às
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1706.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de materiais
permanentes, destinados a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Mucambo-Ce. O Edital estará disponível após esta publicação, no
horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88- 3654 1133, ou no endereço
à Av Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 19 de Junho de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos interessados
que no dia 22 de junho de 2020, às !OhOOmim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preço Nº: 2904.0 !/2020, cujo objeto é a construção e
conservação do sistema viário, recomposição da pavimentação em pedra tosca, construção de coxias e quebra-molas, na sede e localidades do Município de
Mucambo-Ce-A CPL. local: centro educacional E.E.F Deputado Manoel Rodrigues, Endereço: Av. Agrônomo José Alves, nº 90, Centro. Mucambo, 18
de junho de 2020. Francisco Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus -Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. A Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 23 de junho de 2020, às 9:00 horas, dará prosseguimento
ao certame com a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação da Tomada de Preço Nº 2020.05.28.01-TP, cujo objeto é a pavimentação
asfáltica de diversas ruas dos Bairros Alto da Boa Vista e Croata II no Município de Pacajus/Ce, Informações na sala da Comissão. Pacajus-CE, 18 de Junho
de 2020. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Solonópole - Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº 07.001/2020-TP. Objeto:
contratação de empresa apta a prestar serviços na recuperação da estrada vicinal que liga a CE 153 ao Assentamento Encanto deste Município, conforme
Projeto Básico em anexo. Vencedor(s): Litorânea Empreendimentos L TOA com o valor total de R$ 867.529,35 (Oitocentos e sessenta e sete mil, quinhentos
e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos). Homologo a licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Edinaldo Gonçalves Dantas, Secretário de Infraestrutura
e Meio Ambiente, Solonópole-CE, OI de Junho de 2020.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Mauriti
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
-

NÚMERO 2020.06.17.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS DATA DA ABERTURA 07/07/2020

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

,.,.., LOCAL DA LICITAÇÃO
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA,

MAU RI TI/CE
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
Contratação de empresa especializada na construção de poços tubulares profundos em diversas
localidades no Município de Mauriti/CE.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 19/06/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - 2020.06.17.1/2020 está publicado{a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.mauriti.ce.gov. br/licitacaolista.php?id=131.

Mauriti!Ce, 19 de Junho de 2020.

MARIA D~NTO BRAGA
Pregoêl!9Presidente da comissão

alicitacão Página(s) 1 de 1